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SANT CUGAT SESGARRIGUES
Il 1. Analisi economica NGNS

Sant Cugat Sesgarrigues A

Altitud (metres): 266
Superficie: 6,24 km?
Poblaci6: 932 habitants
Densitat: 149 habitants/km?

Sol urba: 51,10 ha
Sol urbanitzable: 64,61 ha
Sol no urbanitzable: 508,29 ha
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La poblaci6 de Sant Cugat
Sesgarrigues compta I'any 2009 amb
la xifra de 932 habitants, un 1% més
que I'any anterior, inferior a I'increment
comarcal (3%) i al catala (2%). De la
poblacio estrangera, val a dir que el
grups més nombrosos procedeixen
de I'Africa (72%) i d'América (18%).

Dels 932 habitants que té Sant Cugat
Sesgarrigues per a I'any 2009, hi ha
paritat en termes de génere. L'edat
mitjana de la poblacio es situa als 41
anys, similar a la de Catalunya. La
distribucio de la poblacio per grups
d'edat indica que la proporcio de gent
gran (18%) és superior a la de menors
de 15 anys (17%), fet que s'accentua
entre les dones. En canvi, pel que fa
a l'envelliment, la xifra és menor a la
de Catalunya. L'index de recanvi de la
poblacid en edats actives indica que
al'any 2009 la proporcio de persones
que en breu abandonara el mercat de
treball supera a la de persones que
s'hi incorporara, tot i que nou punts
per sota de les dades de Catalunya.
Pel que fa a I'estructura de poblacio
en edats actives, abunden més al
mercat de treball els menors de 40
anys. La fertilitat és del 26%, quatre
punts superior a la catalana.

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2009 s'ha reduit
respecte del mateix trimestre de I'any
2008 en un 6%, situant-se aquests
en 511 persones. Per sector
economic, el 63% s'ocupa al sector
de la inddstria, mentre que el 33%
treballa al sector dels serveis; 2 de
cada 3 assalariats s'engloben en
empreses amb una grandaria de fins
a 50 treballadors i 1 de cada 3 a
empreses d'entre 51 i 250 empleats.

Els autonoms es xifren en 84 persones
en el darrer trimestre de I'any, un 7%
menys que a finals de 2008, ocupats
majoritariament en els serveis (46%)

S SANT CUGAT SESGARRIGUES

i ala construccio (29%).

> La taxa d'atur del 4rt
trimestre ascendeix fins
el 10%

L'atur registrat a Sant Cugat
Sesgarrigues el darrer trimestre de
I'any 2009 es situa en 46 persones,
un 53% més que el mateix periode de
I'any anterior, fet que suposa una taxa
d'atur del 10%, inferior a la comarcal
i ala catalana (14%) i a I'espanyola
(16%). EI perfil tipus de I'aturat al
municipi correspon a una dona en el
55% dels casos, mentre que per edat
afecta en major mesura a les persones
d'entre 30 i 39 anys (40%). Per altra
banda, la major part de les persones
desocupades disposa d'un nivell
formatiu que no supera I'educacio
general (68%). El grup professional
més afectat per I'atur és el dels
treballadors no qualificats (30%),
mentre que el sector economic que
concentra un major nombre de
persones desocupades, segons dades
de desembre de 2009, son els serveis
(51%), seguits de prop per la inddstria
(26%).

La contractacioé feta I'any 2009 al
municipi es xifra en 683 nous
contractes, que representen una
reduccio del 24% respecte de I'any
anterior. La taxa de temporalitat és
del 87%, inferior a la comarcal (89%)
i estatal (91%), perd superior a la
catalana (86%). En aquest sentit, el
43% dels contractes té una durada
indeterminada, mentre que el 42% no
supera els 6 mesos de durada. Les
tipologies contractuals més utilitzades
han estat la de circumstancies de la
produccio (41%), seguit per la d'obra
i servei (31%). EI perfil de la
contractacio correspon a un home
(71%), mentre que per edat afavoreix
especialment a les persones d'entre
30 i 44 anys (40%). El sector
economic que ha generat un major
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volum de contractacid I'any 2009 ha
estat el dels serveis amb un 76%,
seguit de la indastria amb un 16%.

Son 58 les empreses que hi ha al
municipi en el quart trimestre de 2009,
un 11% menys que I'any anterior, amb
una grandaria mitjana de 9 persones,
dedicant-se als serveis el 57%
d'aquestes.

La distribucié de la superficie
municipal de Sant Cugat
Sesgarrigues indica |'existéncia d'una
major part de terres de conreu
(71%), destacant especialment els
cultius de seca, especialment de la
vinya. En concret, aquesta correspon
en gran part a les varietats blanques
(91%), basicament xarel-lo. Pel que
fa a la ramaderia, el municipi disposa
d'una explotacid, que es dedica al
bestiar ovi i cabrum.

Augmenten els
habitatges iniciats i es
redueixen els acabats

El nombre d'habitatges iniciats a I'any
2009 és de 6, un 50% més que I'any
anterior, mentre que sén 5 els
habitatges acabats, un 55% menys
que I'any 2008.

D'entre els indicadors de qualitat de
vida del municipi, cal destacar
I'existéncia d'una biblioteca i d'un
museu. En el camp de I'ensenyament
compta amb una escola bressol i un
centre d'educacio infantil i primaria,
ambdos de titularitat publica. Pel que
fa a la sanitat, el municipi disposa
d'un consultori local i d'una farmacia,
a més de places de residéncia
assistida, llar de residéncia i centre
de dia.

El parc de vehicles municipal continua
la tendéncia ascendent dels darrers
anys i assoleix un total de 880
vehicles, un 2% més que |'any anterior.
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Il 2. Demografia I

-, -, 1.000
Evolucié de la poblacié: 1900-2009 i
Anys | Nombre hahitants (%) Variacig T3 treixement 900
1900 672 - - o
1910 702 4,46 0,44 800
1920 801 14,10 1,33 750
1930 718 -10,36 -1,09 s
1940 725 0,97 0,10
1950 656 -9,52 -1,00 650
1960 632 -3,66 -0,37 &00
1970 696 10,13 0,97 i
1981 697 0,14 0,01
1991 716 2,73 0,24 500 o o 8 8 = § o 2
2001 736 2,79 0,73 S B 5 & &
2009 932 26,63 2,14 g ¢ 2 & ¢ 2 FE 2 2 NGB

Evolucié de la poblacié: 2003-2009

Taxa creixement anual (%)
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya == 3,00
2,00
2003 814 5,71 4,39 3,04 100
2004 843 3,56 3,64 1,63 0,00
2005 871 3,32 443 2,67 100
2006 890 2,18 3,61 1,99 . o w e @ @
2007 927 4,16 2,15 1,06 2 é = § = = =
2008 923 -0,43 2,94 2,13 ™ g b b " iy e
2009 932 0,98 2,55 1,51 == Municipi Comarca —dr—Catalurya

Distribucié de la poblacié per e B2 s T
grups d’edat. Any 2009
Homes Dones Total ’

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % [Nombre| %
De 0 a 14 anys 80 16,84 79 17,29 | 159 | 17,06
De15a6d4anys | 322 67,79 | 285 62,36 | 607 | 65,13
De 65 i més 73 15,37 93 20,35 | 166 | 17,81
De15a 64[1) anys
Poblacid total 475 457 932 65,13%

indicadors demogrdafics basics.

Any 2009

Indicadors

Edat mitjana

ndex d'envelliment (%) (1)

ndex de sobreenvelliment (%) (2)

ndex de dependéncia juvenil (%) (3)

ndex de dependéncia senil (%) (4)

ndex de dependéncia global (%) (5)

ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6)
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7)
Relacio de nens per dones en edat fértil (%) (8)

Homes Dones Total Catalunya
40,20 4210 41,10 40,70
85,88 106,90 96,51 102,63
47,95 61,29 55,42 51,47
26,81 31,41 28,96 23,39
23,03 33,57 27,95 24,01
49,84 64,98 56,90 47,40
103,85 107,69 105,77 114,72
103,80 92,57 98,37 88,70
26,29 22,49

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblacio 65 i +) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

(5) Index de dependéncia global: [(poblacid 65 i +) + (poblacid 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2009

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
8 19 De 85 i més
10 13 De 80 a 84
17 25 De75a79
21 16 De 70 a 74
17 20 De 65 a 69 o) Q
27 28 De 60 a 64 HOMES DONES
24 18 De 55 a 59
34 26 De 50 a 54
29 33 De 45 a 49
50 32 De 40 a 44 |
36 40 De 352 39 [ |
50 36 De30a34 I
30 32 De 25 a 29
16 14 De 20 a 24
26 26 De15a19
26 26 De 10 a 14
24 27 De5a9
30 26 DeOa4
475 457 &0 40 20 60
) 20,00
Moviment natural. Any 2004-2008 - -
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00 e SR i s - ~ *
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%s  cgq o,
2004 M1 1 130s| 7 -8 830 | 4 7 475 [T o -\/ \.———*
2005 8 -3 9,18 9 2 1033 | -1 5 1,15 | 500
. ] L.
2006 14 6 1573 | 8 4 89 | s 7 6,74 | 1000 . AT
15,00
2007 8 -6 8,63 9 1 9,71 -1 7 -1,08 2004 2005 2008 2007 2008
2008 10 2 10,83 | 10 1 10,83 - 1 - % Tembmsa = <Thmbeuha T Grart i
] ] ] , 80
Migracions internes a 'estat espanyol. Any 2004-2008 e
»* il
Immigrants Emigrants Saldo &0 s ek
Any Total Var. Var%| Total Var. Var% | Total Var. Var% _‘___/-‘-«\ S
2004 52 7 1186 | 34 1 3,03 18 -8 -30,77 i \/‘
2005 72 20 3846 | 42 8 2353 | 30 12 6667 | -z0
2006 54 18 -2500 | 37 5 119 | 17 43 4333 | MRt e
2007 31 23 -4259 | 41 4 10,81 | -10 27 15882 % e G B e e
2008 42 11 3548 | 45 4 9,76 -3 7 70,00 = & i = B ~Engris —i— s
R . - 2 Europa
Procedencia de la poblacié estrangera. 9,68% Africa

Any 2005-2009
2005

Continent
Africa
America

Asia

Europa

Resta del mén
Total

63
14

85

2006

45
17

70

2007

2008 2009
64 67
15 17
11 9
90 93

Ameri
18,28

ca
%

-

Any 2009
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Il 3. Mercat de treball INNEES

3.1. Poblacio en relacio amb I’activitat per sexes. Any 200l

JUBILATS 0 PENSIONISTES

POBLACIG TOTAL —O &6 Q 6

38,36% 26,05%
POBLACIO ACTIVA O m Qe POBLACIO INACTIVA ’ ’

59,54%  *34,25% 0A6% 6575%) - S 1 Q2

. ' . 6,92% 0,84%

POBLACIO OCUPADA POBLACIO ATURADA ESTUDIANTS
O 225 116 O 9 8

96,15% Q‘ss,ss% 3,85% Q‘6,45% —O 6 Q 6

40,25%  26,05%
BUSQUEN 1a OCUPACIO

+ Q3 FEINES DE LA LLAR

Groves  Qones 44.44% " 37,50% —O0 1 Q 8
0,63% 37,40%

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

Q ALTRES SITUACIONS

55,56% - 62,50% — 0 =2 23

13,84% 9,66%

[} [ LY
3.2. Assalaflats 1 autonoms
| Assalariats | | Autdnoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2005;09

Evolucio

2005
2006
2007
2008
2009

Total

484
521
572
542
511

(%) Variacio

18,34
7,64
9,79
-5,24
-5,72

(%) S/comarca

1,46
1,54
1,64
1,65
1,62

Evolucio
2001

2002

Assalariats per grandaria. 4t trim. 09

Grandaria

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

340

17

511

%

66,54

33,46

100,00

(%) S/comarca

2,02

1,87

1,62

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

Total
68
65
69
73
73
77
79
eli

84

Evolucié dels autonoms:

4t trim. 2001-2009

(%) Variacio

-5,56
-4.41
6,15

5,80

5,48
2,60
13,92

-6,67

(%) S/comarca
1,12
1,03
1,06
1,06
1,03
1,05
1,05
1,13

1,09

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2009

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura - - - Agricultura 12 14,29 1,53
Inddstria 324 63,41 2,83 Industria 9 10,71 1,07
Construccio 20 3,91 1,08 Construccio 24 28,57 1,77
Serveis 167 32,68 0,93 Serveis 39 46,43 0,83
Total 511 100,00 1,62 Total 84 100,00 1,09

Nota: A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2009

Nota: CCAE-2009

Nota: CCAE-2009
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3.3. Atur

19,00
Evolucio de 'atur per trimestres. Any 2009 [Se. -
Evolucio irtim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttim. o130 ~ _—
Nombre d’aturats 42 49 50 46 10,00 F;_,___.._._——h_________'
58 Municipi 9,13 10,65 10,87 10,00 7,00
g s Comarca 11,69 12,24 12,54 13,55 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestra
s & Catalunya 12,11 12,66 13,07 14,03 .
E E-; Espanza '14’8[] 15’37 15’47 16’47 == Taxa abu murscisl == Tad Stur comana —ir=Taxa st Cathlufryd == Taxh Sur ESparya

Atur per edat i sexe. Desembre 2009

Homes Dones Total oaSfatal comarca
0
Edat Total % Total % Total %

16-19 3 14,29 - - 3 6,38 1,76
20-24 1 4,76 2 7,69 3 6,38 0,52
25-29 1 4,76 - - 1 2,13 0,10
30-34 4 19,05 7 26,92 1 23,40 0,82
35-39 2 9,52 6 23,08 8 17,02 0,66
40-44 4 19,05 2 7,69 6 12,77 0,63
45-49 3 14,29 2 7,69 5 10,64 0,68
50-54 - - 4 15,38 4 8,51 0,56
55-59 - - 2 7,69 2 4,26 0,33
>59 3 14,29 1 3,85 4 8,51 1,09
Total 21 100,00 26 100,00 47 100,00 0,61
Taxa d'atur (%) 7,92 13,33 10,22

Atur per grup professional. Desembre 2009 [l Atur per nivell académic. Desembre 2009

Grup professional Nombre % (%) S/total comarca Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
Forces armades - - - Sense estudis - - -
Directius 2 4,26 1,90 Estudis primaris incomplets 1 2,13 0,32
Tecnics i prof. cientif. 1 213 0,38 Estudis primaris complets 4 8,51 0,39
GRS 10 21,28 1,60 Program. formac. profes. 7 14,89 1,02
Empleats admin. 8 17,02 0,86
S pemrsdiooTey 6 1277 0.66 Educacio general 27 57,45 0,56
Treballadors qualificats 1 2,13 1,28 Tecnics profes. superiors 6 12,77 1,57
Treballadors manfr. constr. 4 8,51 0,34 Universit. primer cicle 1 2,13 0,53
Operadors maquinaria 1 2,13 0,14 Universit. segon i tercer cicle 1 2,13 0,49
Treballadors no qualificats 14 29,79 0,50 Estudis post-secundaris - R R
Total 47 100,00 0,61 Total 47 100,00 0,61

Sense ocup. anterior Agricultura
10,64% 4,26%

Atur per sector economic. Desembre 2009

Indastria

Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca 25,53%
Agricultura 2 4,26 0,68
Indistria 12 25,53 0,66
Construcci6 4 8,51 0,36 "
Serveis 24 51,06 0,63
Sense ocup. anterior 5 10,64 0,80

Serveis Construccio
Total 47 100,00 0,61 51,06% 8,51%

Nota: CCAE-2009
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(4

3.4. Contractacio

Evolucid 2006 2007 2008 2009 |.cgs00 - . —— _.,,,.-a-*"""
Nombre de contractes | 646 758 900 683 — ::__——::___._‘ —
E Municipi | 83,59 84,70 84,89 86,68 82,00 — -
S . e B
§  Espanya| 8825 88,08 88,54 90,64 i TR oo~ Tat comars —H TR Catabinh —9—Taxd Expam

Tipus de contracte. Any 2009

Contractacié per durada del contracte.
Any 2009

Tipus de contracte Nombre % (%) S/total comarca
i i Durada del contracte | Nombre % (%) S/total comarca

Obrai servei 212 31,04 1,93

<1 mes 64 9,37 0,92
Circ. de la produccio 277 40,56 2,71

>1 a3 mesos 159 23,28 4,28
Interinitat 98 14,35 2,83

>3 a 6 mesos 64 9,37 3,00
ROl i i i >6a 12 mesos 7 1,02 1,09
Practiques - ; - >12 218 mesos 1 0,15 7,69
Relleu 3 0,44 1.75 > 18 a 24 mesos - - -
Jubilacié parcial 2 0,29 1,18 > 924 mesos 5 0,73 1,60
Indefinits 91 13,32 2,84 Indeterminat 292 42,75 2,57
Altres - - - Indefinit 91 13,32 2,84
Total 683 100,00 2,41 Total 683 100,00 2,41

Contractacié per sector economic.

Contractacié per edat. Any 2009

Any 2009

Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 58 8,49 3,63
Agricultura 42 6,15 0,99
20 a 24 anys 164 24,01 3,11
Indistria 110 16,11 3,39
25a 29 anys 128 18,74 2,52
30244 anys 270 3953 224 Construcci6 14 2,05 0,72
>44 anys 63 9,22 1,45 Serveis 517 75,70 2,73
Total 683 100,00 2,41 Total 683 100,00 2,41
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2009 29,14% 70,86%
Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 484 199 .—
% 70,86 29,14
% S/total comarca 2,83 1,77
Taxa temporalitat (%) 86,98 85,93
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L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

:

cotitzacié: 4t trimestre 2005-2009 o

2005 2006 2007 2008 2009 ig

Comptes de cotitzacio 55 61 68 65 58 30

Variaci6 22,22 10,91 11,48 -4,41 -10,77 20

% s/total comarca 1,50 1,62 1,75 1,78 1,67 10
Grandaria mitjana 8,80 8,54 8,41 8,34 8,81
Grandaria mitj. Comarca 9,04 8,97 8,96 9,01 9,08

B 4. Activitat economica IS

2005

{111]

2006 2007 2008 2009

indicadors sectorials. Comparacié 2008-2009

Sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economics 0 % Var . % Var . % Var 5 % Var . % Var
4009 g A | 409 4p0g AT | W09 gupe A 409 4eqg A [ AP09 40 A
Assalariats - - 324 -4,71 - 20 -48,72 - 167 2,45 - 511 -5,72 -
Autonoms 12 -20,00 - 9 -25,00 - 24 4,35 - 39 -2,50 - 84 -6,67 -
Contractes 1 NC 15 NC 3 NC 132 NC 151 -16,11 -
Atur registrat 1 NC 11 NC 5 NC 24 NC 46 53,33 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacid anterior. NC: dades No Comparables. Nova Classificaci¢ Catalana d'Activitats Economiques (CCAE-2009).

L.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura
Utilitzacié de la terra. Any 2008 Alres S pecles
Terresde Pratsi Superficie Altres Total
conreu pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 445 59 126 630 \
Distribuci6 (%) 70,63 9,37 20,00 100,00 .f
Superficie

forestal

Superf. comarcal (ha) 22.724 670 26.726 9.201 59.321 9,37%
Terres desg/onreu

% S/total comarca 1,96 0,22 1,37 1,06 °
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2008

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 28 6,32 - 28 6,29 1,28
Conreus llenyosos 397 89,62 1 50,00 398 89,44 2,01
Guarets i altres terres no ocupades 18 4,06 1 50,00 19 4,27 2,48
Total 443 100,00 2 100,00 445 100,00 1,96

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2008

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2008

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 388 97,49 Cereals gra 16 57,14
Olivera 1 025 Lleguminoses gra 1 3,57
Conreus farratgers 5 17,86
Fruiters 9 2,26 .
Hortalisses 6 21,43
Total 398 100,00 Total 28 100,00
| Ramaderia |

Capacitat d’allotjament del bestiar:

places any 2009

Nombre d’explotacions de bestiar.

Bestiar

Aviram
Conills

Porci

Bovi

Ovi i cabrum

Capacitat

% S/comarca

Any 2009

Nombre d’explotacions
Municipi 1
283
0,35

Comarca

% S/total comarca

Distribucié de les explotacions de

bestiar. Any 2009

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

%

100,00
100,00

Ovi i cabrum
100,00%

(*) Existeix una sola explotacit i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic.

| Vinya ivi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2009

Varietats
Nombre

%

% s/total comarca

Macabeu
60,88
17,79

1,39

Xarel-lo
243,97
71,29
4,56

Parellada
22,48
6,57
0,72

Sauvignon

Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
14,89 342,22
4,35 100,00
1,72 2,42

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2009

Varietats
Nombre

%

% s/total comarca

Merlot
12,64
37,64

1,02

Cabernet
sauvignon

2,44
7,27
0,33

Ull de llebre
6,30
18,76
1,22

Pinot noir Samso Syrah Altres Total
8,86 1,98 0,47 0,89 33,58
26,38 5,90 1,40 2,65 100,00
3,92 6,15 0,45 0,73 1,12

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentaci6 i Accié Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

Evolucié dels habitatges iniciats: 2005-2009

2005 2006 2007 2008 2009

Habitatges 8 46 3 4 6
Variacio (%) -50,00 475,00 -93,48 33,33 50,00
% S/total comarca 0,25 1,86 0,14 0,88 3,03

50
40
30

2005

—
2007

2006

14
Evolucid dels habitatges acabats: 2005-2009 &
2005 2006 2007 2008 2009 S
4
Habitatges 13 13 12 11 5 2
Variacio (%) 4444 - -7,69 -8,33 -54,55 0
% S/total comarca 1,07 0,76 0,52 0,68 0,78 2005 2006 2007 2008 2009
| Construccio
Llicencies d’obres sol.licitades. bus de e es SO ade
Any 2007-2009 A 009
2007 2009 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 81 97,60 88 98,88 Concedides 4 80,00 84 100,00
Denegades 1 1,20 1 1,12 Denegades 1 20,00 -
Pendents 1 1,20 - Pendents -
Total 83 100,00 89 100,00 Total 5 100,00 84 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2007 2009 2007 2009
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 8 9,88 4 4,55 Obres majors 1 100,00 1 100,00
Obres menors 73 90,12 84 95,45 Obres menors - -
Total 81 100,00 88 100,00 Total 1 100,00 1 100,00
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I 5. Qualitat de vida NG

5.1. EqQuipaments culturals

Equipaments culturals. Any 2009

Biblioteca Museu
1 1

Nombre d’equipaments

5.2. Educacio infantil i primaria

Educacié infantil i primaria. Curs 2009-2010

Escoles hressol - Centre piiblic Educacid infantil i primaria - Centre piiblic

Centres

1 1
Alumnes 35 116

5.3. Serveis sanitaris i assistencials

Serveis sanitaris. Any 2009 Serveis per a la gent gran. Any 2009

Consultori local Farmacia Residéncia  Llar residéncia Centre de dia
Total 1 1
Habitants/servei 932 932 Places 17 4 4

5.4. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2009

Aigua (m3) Gas (MWh) Electricitat (kWh)
Consum 62.388 1.743 20.208.015
Consum per habitant 66,94 1,87 21.682,42

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2009

Rebuig Organica Paper/cartrd Vidre Mobles Envasos Total
2000 357 - 10,1 12,5 0,6 1,6 381,8
2009 308 75,2 37,3 50,1 2,4 16,0 489,3
Produccid/habitant 0,33 0,08 0,04 0,05 - 0,02 0, 53

Il 6. Comunicacio i transports N

6.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2004-2008 800
2004 2005 2006 2007 2008

707 752 813 866 $a |
5,05 6,36 8,11 6,52 1,62

1,19 1,16 1,09 1,07 1,05 2004 2005 2006

Nombre vehicles
Variacio (%)
Hab./vehicle
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6.2. Transport public d’autobusos

° DO e DA Yo ° A 0J0L°

Origen i desti i viceversa

L'Ordal - Vilafranca del Penedes, per Cantallops

Olesa de Bonesvalls - Vilafranca del Penedes - Moja

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

Indicadors de mobilitat. Any 2001
Total Total

0
Desp|agaments interns 113 Llocs de treball localitzats 340
Poblaci6 ocupada resident 341
Desplagaments des de I'exterior 227
Taxa d'autocontencio 33,14
Desplagaments cap a I'exterior 228 Teve aleurasifietne 33.24

Princ. desplag. des de I'ext. al municipi. Any 2001 |l Princ. desplag. des del munic. cap a 'ext. Any 2001

Municipi Total % Municipi Total %
Vilafranca del Penedes 98 4317 Vilafranca del Penedés 76 33,33
Barcelona 16 7,05 Ocupats amb lloc de treball a varis municipis 34 14,91
Vilanova i la Geltrd 13 5,73 Olérdola 25 10,97
Santa Margarida i els Monjos 12 5,29 Avinyonet del Penedes 18 7,90
Avinyonet del Penedés 11 484 Barcelona 11 4,82
Subtotal principals desplag. des de I'ext. 150 66,08 Subtotal principals desplagaments cap a I'exterior 164 71,93
Altres desplagaments des de I'exterior 77 33,92 Altres desplagaments cap a |'exterior 64 28,07
Total desplagaments des de I'exterior 227 100,00 Total desplagaments cap a I'exterior 228 100,00

m Vilafranca del Penedés 43,17 % m Vilafranca del Penedés 33,33 %

m Barcelona 7,05% m Ocupats a varis municipis 14,91 %
Vilanova i la Geltr( 5,73% Olérdola 10,97 %
Santa Margarida i els M. 5,29% Avinyonet del Penedés 7,90 %

M Avinyonet del Penedes 4,84 % | Barcelona 4,82 %
Altres municipis 33,92 % Altres municipis 28,07 %
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